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Moda na Polskę! 2025 rok pod znakiem 
rekordów w turystyce  

Z obiektów noclegowych w Polsce skorzystało w zeszłym roku 58,9 mln turystów, co oznacza 
wzrost o 11,6% w porównaniu z rokiem poprzednim. Liczba turystów zagranicznych w tych 
obiektach wzrosła jeszcze szybciej – aż o 13,1%, do 15,2 mln osób. W sumie, jak wskazują wstępne 
szacunki, turystów zagranicznych przyjechało do naszego kraju 21,4 mln (+8,5% r/r). Dane 
zaprezentowano podczas inauguracji Obserwatorium Turystyki.  

 

Więcej turystów, więcej pieniędzy 

Turystyka coraz mocniej wpływa na gospodarkę. W 2025 r. wydatki turystów osiągnęły łącznie 94 mld 
zł, co oznacza wzrost o 9,5% rok do roku oraz aż o 38,7% w porównaniu z okresem sprzed pandemii 
(2019 rok).  

Polska zajęła drugie miejsce w Unii Europejskiej pod względem rocznego przyrostu liczby noclegów 
turystycznych, notując 7-procentowy skok – więcej odnotował tylko jeden kraj UE (Malta).  
Jednym z najszybciej rosnących segmentów rynku jest najem krótkoterminowy. Szacuje się, że w 2025 
r. turyści spędzili w tego typu obiektach 44,8 mln noclegów, co dało Polsce 7. miejsce w UE pod 
względem liczby rezerwacji realizowanych przez platformy internetowe. Wyraźnie rośnie także 
znaczenie największych miast. Warszawa przyjęła 8,7 mln turystów, Kraków – 5,2 mln, a Gdańsk – 2,9 
mln. W 8 z 10 najbardziej obleganych powiatów zanotowano wzrost ruchu turystycznego w porównaniu 
z 2024 r.  
 
W 2025 r. do Polski przyjechało 21,4 mln nierezydentów (turystów zagranicznych), wobec 19,7 mln w roku 
poprzednim, co oznacza wzrost o 8,5% r/r. Ich wydatki wyniosły 41,5 mld zł i były o 12,8% wyższe niż w 
2024 r. (dane wstępne). 
 
Mieszkańcy Polski odbyli 54,5 mln krajowych podróży turystycznych, o 3,2% więcej niż rok wcześniej. 
Wydatki na tego typu podróże krajowe osiągnęły 52,7 mld zł, co oznacza wzrost o 7,1% r/r (dane 
wstępne).  

Dynamicznie rosną również statystyki dotyczące podróży jednodniowych, zarówno jeśli chodzi o 
cudzoziemców przyjeżdżających na krótko do Polski, jak i mieszkańców Polski wyjeżdzających na jeden 
dzień za granicę lub udających się na krajowy wypad. W ślad za wzrostem liczby takich podroży 
zwiększają się  także wydatki we wszystkich tych segmentach. 

 

Sektor turystyczny to znaczący pracodawca  

W 2025 r. w działalnościach związanych z turystyką pracowało ok. 637 tys. osób, co stanowiło 4,2% 
wszystkich pracujących w Polsce. Zatrudnienie koncentrowało się głównie w usługach zakwaterowania 
i gastronomii, transporcie pasażerskim oraz działalności organizatorów i pośredników turystycznych. 
Dane wskazują na systematyczny wzrost udziału turystyki w rynku pracy w porównaniu z latami 
wcześniejszymi. 
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Nowe narzędzie MSiT i GUS 

Nowo uruchomione Obserwatorium Turystyki, wykorzystujące integrację danych statystycznych i big 
data, ma dostarczać jeszcze dokładniejszych i szybszych analiz, wspierających rozwój branży oraz 
decyzje administracji publicznej i biznesu. 

 

Więcej informacji w naszej prezentacji: Inauguracja Obserwatorium Turystyki. Rekordowe dane o 
turystyce w 2025 r. | GUS - Portal Informacyjny 

a także na stronach: https://new.stat.gov.pl/ oraz https://turystyka.stat.gov.pl/ 
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